1/4

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 003/2023 RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 002/2023

            A Secretaria Municipal de Educação, em Juquiá (SP), torna público, através deste

edital, a RETIFICAÇÃO dos Anexos I e IV do Edital de Atribuição nº 002/2023, que convoca os

professores classificados no Processo Seletivo 001/2023 - de 21 (vinte e um) de dezembro de

2022, a participarem do processo de atribuição de classes/aulas para o ano letivo de 2023, que

será realizado no próximo dia 8 (oito) junto à Sede Administrativa da Secretaria Municipal de

Educação, situada à Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá (SP), onde

acrescentam-se uma 27ª classe para o cargo de Professor de Educação Básica I - junto à tabela

do anexo I e uma 8ª vaga para o cargo de Professor de Educação Especial na tabela do anexo

IV, localizados entre as páginas 2 (dois) e 4 (quatro).

Juquiá (SP), 3 de fevereiro de 2023.

Ana Paula Martins Nunes dos Santos
Secretário Municipal de Educação

2/4

ANEXO I

Professor de Educação Básica I: Ser portador de título de Curso Normal Superior, Licenciatura Plena em Curso de Pedagogia ou formação em Nível
Médio na modalidade Normal, ambos com habilitação para o exercício da docência na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental.
Nº ESCOLA CLASSE PERÍODO: FORMAÇÃO CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

JUSTIFICATIVA CLASSIFICAÇÃO
A CONTAR DE

VIGÊNCIA
CONTRATUAL

01 EMEI “Dr. Florisval Arteiro”
Berçário
A

MANHÃ

Segunda-
feira: 12h às

14h50
30h Afastamento da

Professora Fabíola
Roberval Costa Colaço

de suas funções.

1º ao 60º

Ate: 18/12/2023

02 EMEI “Dr. Florisval Arteiro”
Berçário
B

MANHÃ

Segunda-
feira: 12h às

14h50

30h Afastamento da
Professora Renata Motta

Silva Lima de Souza
para assumir cargo em

comissão.
03 EMEI “Dr. Florisval Arteiro”

Berçário
C

MANHÃ

Segunda-
feira: 12h às

14h50

30h
Classe livre

04 EMEI.F “João Veiga Martins”
5º ano B

Tarde

Segunda-
feira: 09h às

14h

30h Classe livre

05 EMEIEF “Maria do Carmo
Monteiro Melo”

3º ano C

Tarde Quarta-feira:
17h40 às
20h30.

30h    Afastamento da
Professora Naiara

Nakamura de Oliveira
para assumir cargo em

comissão.
06 EMEIEF “Maria do Carmo

Monteiro Melo”

2º ano C

Tarde Quarta-feira:
17h40 às
20h30.

30h Afastamento da
Professora Silvaneide

Silva Flores de Oliveira –
afastada pelo INSS.

07 EMEIEF “Maria do Carmo
Monteiro Melo”

5º ano C  Tarde Quarta-feira:
17h40 às
20h30.

30h Classe livre

08 EMEI “Laila Hedjazi Sandes” Pré II A       Manhã Segunda-
feira: 13h às

15h50

30h Afastamento da
Professora Ione Ione da

Silva Pereira para
assumir cargo em

comissão.
09 EMEI “Laila Hedjazi Sandes” Pré II C

Tarde Segunda-

feira: 09h às
11h50

30h Classe livre

10 EMEI “Profª Ruth Tavares das
Neves”

Pré I C

Tarde Segunda-
feira: 17h40

às 20h30

30h Afastamento da
Professora Michele C. O.

da Silva para assumir
cargo em comissão.

11 EMEI “Profª Ruth Tavares das
Neves”

Pré I D Tarde Segunda-
feira: 17h40

às 20h30

30h Classe livre

12 EMEI “Profª Ruth Tavares das
Neves”

Pré I E Tarde Segunda-
feira: 17h40

às 20h30

30h Afastamento da
Professora Lidiane

Magalhães
para assumir cargo em

comissão.
13 EMEF “Profª Lydia Cortez de

Aquino”

 3º ano B

Tarde

Quarta-feira:
17h30 às
20h20.

 Classe livre

14 EMEIEF “Bairro Capela”
Multisseriada:RIADA
1º ao 5º ano

      Manhã

Quarta-feira:
13h30 às
16h20.

30h Classe livre

15 E.M.E.F “Terezinha de Lordes
Jaze”

1º ano B

Tarde Quarta-feira:
17h40 às
20h30.

30h Afastamento da
Professora Simone Pierri

Pereira para assumir
cargo em comissão.

16 E.M.E.F “Terezinha de Lordes
Jaze”

2º ano B

Tarde Segunda-
feira: 17h40

às 20h30

30h Afastamento da
Professora Sueli de
Almeida Cruz para
assumir cargo em

comissão.

3/4

17 EMEIEF “Bairro Diquê” Multisseri
ada:
Prè I E II

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

1º ao 60º

Ate: 18/12/2023

18 EMEIEF “Bairro Diquê”
1º ano A

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

19 EMEIEF “Bairro Diquê” Multisseri
ada:
2º E 3º
ANO

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

20 EMEIEF “Profª Veneranda A.
Bertanha”

Multisseri
ada: 4º e
5º ano.

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

21 EMEIEF “Profª Veneranda A.
Bertanha”

Pré I A

Tarde Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

22 EMEIEF “Profª Veneranda A.
Bertanha”

PRÉ II A

Tarde Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

23 EMEIEF “Profª Veneranda A.
Bertanha”

1º ano A

Tarde Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Classe livre

24 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçu” Multisseri
ada:
Pré  I e II

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Afastamento da
Professora: Edileuza

Dionísio dos Santos para
assumir cargo em

comissão.
25 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçu” Multisseri

ada:
1º,2º e 3º
ANO

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h Afastamento da
Professora: Luciane de

Almeida Medeiros para a
APAE.

26 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçu”
Multisseri
ada:
4º e 5º
ANO

Manhã Segunda-
feira: 17h00

às 20h00

30h     Afastamento da
Professora: Mariolinda
Cabral Muniz Vilmes

para a APAE.

27 EMEIEF “Maria do Carmo
Monteiro Melo”

3º ano
“B”

Manhã Quarta-feira:
17h40 às
20h30.

30h Afastamento da
professora Aline Ribeiro

Alves Bomfim .

Ate: 12/06/2023

4/4

ANEXO IV

*Prioridade para docentes classificados em educação especial com certificado de mínima habilitação em braille; não havendo docente com especialização em
educação especial, será atribuído ao PEB I com certificado de mínima habilitação em braille.

Professor de Educação Especial. Licenciatura em pedagogia com habilitação em Educação Especial ou licenciatura em pedagogia e
especialização  em Educação Especial.
Nº: SEDE DE EXERCÍCIO: PERÍODO: CARGA HORÁRIA

SEMANAL:
CLASSIFICAÇÃO A
CONTAR DE:

VIGÊNCIA
CONTRATUAL:

01 EMEI “Profª Ruth Tavares das Neves” Tarde  30h

1º ao 32º

Ate: 18/12/2023

02 EMEI “Profª Laila Hedjazi Sandes” Tarde  30h
03 EMEF “Profª Lydia Cortez de Aquino” Manhã 30h
04 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçu” Manhã 30h
05 EMEF “Profª Maria do Carmo Monteiro de Mello” Manhã

e
tarde

30h

06 *EMEF “Profª Terezinha de Lordes Jaze” Manhã 30h

07 EMEIEF “Profª Veneranda Augusta Bertanha Soares” Tarde  30h
08 EMEF “Profª Lydia Cortez de Aquino” Tarde 30h